
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  40η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                   

                                      ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 398

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ 5ο: Έγκριση Πρακτικού Νο1 του Δημόσιου Ηλεκτρονικού Ανοιχτού Διαγωνισμού “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΚΑΙ  ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  ΓΙΑ  ΤΙΣ  ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ  ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΔΙΟΝΥΣΟΥ”,
Προϋπολογισμού 346.912,13€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  12η Σεπτεμβρίου 2023,  ημέρα  Τρίτη και  ώρα  08:30  π.μ. η
Οικονομική  Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα
συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ.  29106/08-09-2023 πρόσκλησης του Προέδρου κ.
Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα
μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής
τακτικών  μελών:  Κριεμάδη  Στέφανου,  Τσουδερού  Ιωάννη,  Φωτάκη  Ιωάννη  και  Λακαφώση
Παναγιώτα  απόντων δε των εξής τακτικών μελών:  Ζαμάνη Διονύσιου,  Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού
Αικατερίνη, Κουριδάκη Κωνσταντίνου, Φώτου Βασίλειου, αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη
συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.

Ο Πρόεδρος  εισήλθε  στην  εξέταση  του 5ου θέματος:   Έγκριση  Πρακτικού  Νο1  του  Δημόσιου
Ηλεκτρονικού  Ανοιχτού  Διαγωνισμού  “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΚΑΙ  ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  ΓΙΑ  ΤΙΣ
ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ  ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΔΙΟΝΥΣΟΥ”,  Προϋπολογισμού  346.912,13€
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. και ανάγνωσε την υπ’ αριθμ.  Πρωτ. 29000/08-09-2023 εισήγηση
του Τμήματος Προμηθειών,  υπογεγραμμένη απο τονΑντιδήμαρχο  Οικονομικών Πόρων- Ψηφιακών
Εφαρμογών και Φιλοζωίας, Τσουδερό Ιωάννη,  στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη: 
 το Ν.3463/06(ΦΕΚ114Α): Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την παρ.1 και την παρ.4

του άρθρου 209, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07

 το  Ν.3852/10  (ΦΕΚ87Α):  Νέα  αρχιτεκτονική  της  αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης
διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

 Την αριθ. πρωτ. 31639/3858/13.10.2022 (ΑΔΑ: 66κφω93-107) Απόφαση Δήμαρχου περί ορισμού
αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

Σελίδα 1 από 4

ΑΔΑ: 6ΥΔΕΩ93-Υ9Ε



 Την υπ’  αριθ.  15/2023 μελέτη  του Αυτοτελούς  Τμήματος  Κοινωνικής  Προστασίας,  Παιδείας  ,
Πολιτισμού, Αθλητισμού    που ενσωματώθηκε στα παραρτήματα της παρούσης διακήρυξης.

 Το  πρωτογενές  αίτημα  για  την  εκτέλεση  της  προμήθειας  ,  το  οποίο  καταχωρήθηκε  στο
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημόσιων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ:23REQ012936154 

 Την έγκριση του παραπάνω πρωτογενούς αιτήματος λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 23REQ012966511 
 Την 311/4.07.2023 Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής,  με  την  οποία εγκρίθηκε: α)η  υπ’ αριθ.

15/2023  μελέτη  του  Αυτοτελούς  Τμήματος  Κοινωνικής  Προστασίας,  Παιδείας  ,  Πολιτισμού,
Αθλητισμού     β)  οι  επισυναπτόμενοι  όροι  διακήρυξης  του  ανοικτού  διεθνή  μειοδοτικού
διαγωνισμού και γ) ορίσθηκε η επιτροπή διενέργεια και αξιολόγησης του διαγωνισμού .

 Την  υπ’  αριθ.  709/27.06.2023  (Κ.Α.Ε.  15.7135.0004)  απόφαση  ανάληψης  δέσμευσης  (ΑΔΑ
ΨΚΣΓΩ93-ΓΟΨ) 

 Την υπ’ αριθ. 2907/25672/25.07.2023 (23PROC013152061) διακήρυξη.

 Το  από  7-9-2023  Πρακτικό  Υπ’  αρ.  1  της  Επιτροπής  Διενέργειας  Διαγωνισμού,  το  οποίο
επισυνάπτεται στην παρούσα εισήγηση και σύμφωνα με το οποίο: 

«…Η  Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη  την  υπ.  αριθ.  πρωτ.  25672/2907/25-07-2023 διακήρυξης  του  Δήμου
Διονύσου,  για  την  “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΚΑΙ  ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  ΓΙΑ  ΤΙΣ  ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΔΙΟΝΥΣΟΥ”,  συνολικής  προϋπολογιζόμενης  αξίας  346.912,13€
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, παρατηρεί τα εξής:

Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης πρόσκλησης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε
αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και είχε λάβει
ως  αύξοντα  αριθμό  (α/α)  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  συστήματος  τον  αριθμό  204150.  Η  καταληκτική
ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με την διακήρυξη στις 31/08/2023 και ώρα 15:00, η δε
ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών καθορίστηκε στις 05/09/2023 και ώρα 10:00.

Στη συνέχεια η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με τα
διαπιστευτήρια,  (όνομα  και  κρυφό  προσωπικό  κωδικό  πρόσβασης),  επέλεξε  τον  ηλεκτρονικό  διαγωνισμό
204150 και διαπίστωσε ότι αφενός ο διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως “κλειδωμένος”
και αφετέρου ότι είχαν υποβληθεί τρεις (3) προσφορές.

α/α Προμηθευτής Ημ/νία & ώρα Υποβολής προσφοράς & α/α
ηλεκτρ. προσφοράς


TERRAIN ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΕΙΔΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

24/08/2023 10:41:32 - 367910

 Α ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Β ΠΑΡΛΑΝΤΖΑΣ ΟΕ 31/08/2023 12:46:25 - 366448

•

ΣΙΛΓΟΥΝΤ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

30/08/2023 13:33:08 - 368539

Η Επιτροπή εξέτασε αρχικά την προσκόμιση της εγγύησης συμμετοχής,  σύμφωνα με την παράγραφο 1 του
άρθρου 72 του Ν.4412/2016. Κατά το παρόν στάδιο της προαπόδειξης των δικαιολογητικών παρατηρήθηκε ότι
ο  υποψήφιος  προμηθευτής  “TERRAIN  ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ  ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  ΚΑΙ  ΕΜΠΟΡΙΑ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ” δεν έχει προσκομίσει
εγγύηση συμμετοχής ούτε μέσω του ηλεκτρονικού συστήματος, αλλά ούτε σε έντυπη μορφή.

Ως εκ τούτου και όπως ορίζει η παράγραφος (α) του άρθρου 3.1.2 της διακήρυξης, η προσφορά του ανωτέρω
υποψήφιου προμηθευτή απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

Σελίδα 2 από 4

ΑΔΑ: 6ΥΔΕΩ93-Υ9Ε



Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή εισηγείται:

Την απόρριψη του υποψήφιου προμηθευτή “TERRAIN ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ
ΕΜΠΟΡΙΑ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ” καθότι δεν
προσκόμισε την εγγύηση συμμετοχής ούτε ηλεκτρονικά μέσω του συστήματος, άλλα ούτε και σε έντυπη μορφή.

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό το οποίο καθαρόγραψε και
υπέγραψε σε τρία (3) αντίγραφα.…»

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως ληφθεί Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για:

 Την  έγκριση  του  από  7-9-2023 Πρακτικού  Νο1 της  Επιτροπής  Διενέργειας  και  Αξιολόγησης  του
Διαγωνισμού.

 Την  απόρριψη του υποψήφιου προμηθευτή “TERRAIN ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥ-
ΝΗΣ” καθότι δεν προσκόμισε την εγγύηση συμμετοχής ούτε ηλεκτρονικά μέσω του του συστήματος, άλλα
ούτε και σε έντυπη μορφή.

 Τη συνέχιση της διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου, σύμφωνα τις διατάξεις του άρθρου 3.4, από
τις εναπομείνασες προσφορές.

Κατά της παρούσας χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 3.1.2.1 και
3.4 της διακήρυξης.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ.  29000/08-09-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας με τα σχετικά έγγραφα
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 όπως ισχύει.
 Τις  τοποθετήσεις  των  Δημοτικών  Συμβούλων,  όπως  αναφέρονται  στα

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

Ομόφωνα αποφασίζει:

• Εγκρίνει το από  7-9-2023 Πρακτικού Νο1 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του
Διαγωνισμού.

•  Απόρρίπτει τον υποψήφιο προμηθευτή “TERRAIN ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕ-
ΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥ-
ΝΗΣ” καθότι δεν προσκόμισε την εγγύηση συμμετοχής ούτε ηλεκτρονικά μέσω του του συ-
στήματος, άλλα ούτε και σε έντυπη μορφή.

• Εγκρίνει τη συνέχιση της διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου, σύμφωνα τις διατάξεις
του άρθρου 3.4, από τις εναπομείνασες προσφορές.

Σελίδα 3 από 4

ΑΔΑ: 6ΥΔΕΩ93-Υ9Ε



Κατά της παρούσας χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους
3.1.2.1 και 3.4 της διακήρυξης.

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:       

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1.Φωτάκης Ιωάννης  
              2. Λακαφώση Παναγιώτα
              3. Τσουδερός Ιωάννης
              4. Κριεμάδης Στέφανος

Η  απόφαση  αυτή  να  δημοσιευτεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  του  προγράμματος
«Διαύγεια»

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Αντιδήμαρχο Οικονομικών Πόρων- Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας 
-Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Σελίδα 4 από 4

ΑΔΑ: 6ΥΔΕΩ93-Υ9Ε


		2023-09-12T11:42:57+0300
	Athens




